
Před aplikací PU laků:  
BEZPEČNÉ ČIŠTĚNÍ A PŘÍPRAVA POVRCHŮ PODLAHOVIN (0) 

 
 

TI_CZ_002a_Bezpečná příprava povrchů před lakováním                                           Datum verze: 11.2023 

 

Linoleum (1) LVT, PVC 
hladké povrchy 
(heterogen, homogen) 

LVT, PVC 
struktura na povrchu 
(heterogen, homogen) 

Guma / Kaučuk 
materiál v rolích 
Hladký povrch 

Guma / Kaučuk 
struktura na povrchu 
(čtverce, nopy ..) 

Lité pryskyřičné  
Podlahy – EP / PU 

Přelakování  
dřevěných podlah 
- lakovaný povrch (3) 

 
Intenzivní čištění  
nově položených 
podlah 

PU sanační pad šedý 
nebo 
Grit kartáč zelený 
/ 
Základní čistící 
přípravek R 1:5 (2) 

PU sanační pad šedý 
nebo 
Grit kartáč zelený 
/ 
Základní čistící 
přípravek R 1:5 (2) 

Grit kartáč červený 
/ 
Základní čistící 
přípravek R 1:5 (2) 

PU sanační pad šedý 
nebo 
Grit kartáč zelený 
/ 
Základní čistící 
přípravek R 1:5 (2) 

Grit kartáč červený 
/ 
Turbo základní čistič  
1:1 (2) 

 PU sanační pad šedý 
nebo 
Grit kartáč zelený 
/ 
Základní čistící 
přípravek R 1:5 (2) 

 
Základní čištění 
povrchů před  
renovací 

High Performace Pad 
Nebo 
Grit kartáč zelený 
/ 
Základní čistící 
přípravek R 1:1 (2) 

High Performace Pad 
Nebo 
Grit kartáč zelený 
/ 
Základní čistící 
přípravek R 1:1 (2) 

Grit kartáč červený 
/ 
Základní čistící 
přípravek R 1:1 (2) 

High Performace Pad 
Nebo 
Grit kartáč zelený 
/ 
Základní čistící 
přípravek R 1:1 (2) 

Grit kartáč červený 
/ 
Turbo základní čistič  
1:1 (2) 

High Performace Pad 
/ 
Základní čistící 
přípravek R 1:1 (2) 

High Performace Pad 
Nebo 
Grit kartáč zelený 
/ 
Základní čistící 
přípravek R 1:1 (2) 

Neutralizační 
mikrobrus po 
intenzivním nebo  
základním čištění (5) 

Diamantový pad 
zrnitost 220 
/ 
Voda (4) 

Diamantový pad 
zrnitost 220 
/ 
Voda (4) 

Diamantový pad 
zrnitost 220 
/ 
Voda (4) 

Diamantový pad 
zrnitost 220 
/ 
Voda (4) 

Diamantový pad 
zrnitost 220 
/ 
Voda (4) 

Diamantový pad 
zrnitost 220 
/ 
Voda (4) 

Diamantový pad 
zrnitost 220 
/ 
Voda (4) 

 
Mezibrus mezi laky, 
pokud je nutný 

Diamantový pad 
zrnitost 220 
nebo 
PU sanační pad šedý 
/ 
nasucho 

Diamantový pad 
zrnitost 220 
nebo 
PU sanační pad šedý 
/ 
nasucho 

Diamantový pad 
zrnitost 220 
nebo 
PU sanační pad šedý 
/ 
nasucho 

Diamantový pad 
zrnitost 220 
nebo 
PU sanační pad šedý 
/ 
nasucho 

Diamantový pad 
zrnitost 220 
nebo 
PU sanační pad šedý 
/ 
nasucho 

Diamantový pad 
zrnitost 220 
nebo 
PU sanační pad šedý 
/ 
nasucho 

Diamantový pad 
zrnitost 220 
nebo 
PU sanační pad šedý 
/ 
nasucho 

 

(0) Dbát také na informace a doporučení v technické informaci „TI_CZ_002 Příprava povrchů před lakováním“. Tato TI 002 a výše uvedené pomocné příslušenství jsou předpokladem 

pro optimální přípravu povrchu podlahy a tudíž zárukou pro správné provedení prací. 

(1) Při broušení linolea může dojít ke změnám v jeho barvě a zabarvení. Kdo nebrousí, riskuje špatnou přilnavost laku a také jeho odolnost. V případě pochybností je nutné navrhnout 

PU Color jako barevné řešení. Nově položené linoleum s odstranitelným výrobním akrylátovým finišem je nutné připravit stejně jako starší linoleum před renovací. 

(2) Uvedené poměry ředění jsou všeobecným doporučením. Ředění a sílu produktu je nutné upravit dle skutečné situace a potřeby, popřípadě použít silnější základní čističe, jako např. 

Turbo základní čistič. 

(3) Silné působení vody na spoje a spáry může vést k bobtnání nebo zvednutí hrany. Působení vody proto udržovat v co možná nejmenší míře. 

(4) Zabezpečit dobré proplachování padu vodou. Pokud se pad zanese uvolněnými nečistotami, může dojít k významnému omezení jeho brusné účinnosti. 
(5) Pro mikrobrus povrchu je našim prvním doporučením diamantový pad zrnitost 220 (např. Dr. Schutz Prep Pad, SP Maintenance Diamant Pad 220 Soft). 

 



Před aplikací PU laků:  
BEZPEČNÉ ČIŠTĚNÍ A PŘÍPRAVA POVRCHŮ PODLAHOVIN (0) 

 
 

TI_CZ_002a_Bezpečná příprava povrchů před lakováním                                           Datum verze: 11.2023 

DIAMANTOVÉ PADY – PRO FINÁLNÍ MIKROBRUS POVRCHU 

Produkt Objednací 
číslo 

Foto VOC  Kč/ks 
bez DPH 

Popis produktu 

 

Diamantové pady zrnitost 220 – pro bezpečnou přípravu povrchu před lakování                             
SP Maintenance  
Diamant Pad 220 Soft 
- zrnitost 220 
- průměr 17“ – 432 mm 
 
 
Dr. Schutz PREP PAD DIAMANT 16 
- zrnitost 220 
- průměr 16“ – 406 mm 
 
 
Dr. Schutz PREP PAD DIAMANT 6 
- zrnitost 220 
- průměr 6“ – 152 mm 
 
 
Dr. Schutz PREP PAD DIAMANT RUČNÍ 
- zrnitost 220 
- 125 x 250 mm 
 
 

211774 
 
 
 
 
 

8000918600 
 
 
 
 

8000918700 
 
 
 
 

8000918800 

 

 
 

 
 
 

 

1420,- 
 
 
 
 
 

1077,- 
 
 
 
 

477,- 
 
 
 
 

537,- 

Diamantové pady pro spolehlivý a bezpečný mikrobrus a 
přípravu povrchů různých typů podlahovin před 
následnou aplikací 2-komponentních polyuretanových 
laků Dr. Schutz Group – viz tabulka na první straně. 
 
Pozor: Práce s tímto padem vyžaduje zkušenosti. 
Realizátor musí rozhodnout o možnosti nasazení na 
konkrétním povrchu a je také poté plně odpovědný za 
výsledek!  

 

Technická poznámka:  

Ostatní v tabulce na první straně uvedené pomůcky, jako PU sanační pad šedý, High Performance Pad, Grit kartáče, najdete v našem kompletním 

aktuálním ceníku. Dbejte také na všechna doporučení v našich návodech, technických informacích a technických listech – vše je  

„Ke stažení“ na našem webu www.dr-schutz.cz.  

  

http://www.dr-schutz.cz/

